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گرینویچ

کشف مجسمه در مزرعه

 

کشاورزان هنگام شخم زدن مزرعه خود احتمالا 
چيزهای عجيبی از زیر خاک بيرون می کشند اما 
اینکه یک مجسمه سنگی قدیمی به گاوآهن گير کند، 
اتفاقی نيست که هر مزرعه دار تجربه کند. اما یک 
کشاورز در قرقيزستان، هنگامی که زمينش را برای 
کشت سيب زمينی آماده می کرده، به چنين چيزی 
برخورد کرده است. این کشاورز 60ساله که در یک 
روستا در منطقه ایسيک کول زندگی می کند، موقع 
شخم زدن زمينش، متوجه می شود که تيغه گاوآهنش 
به یک چيز سفت برخورد کرده. او برای جلوگيری از 
شکسته شدن تيغه، پياده می شود تا چيزی که گمان 
می کرده سنگی بزرگ است را از دل زمين بيرون آورد. 
اما در نهایت تعجب متوجه می شود که یک مجسمه 
دو و نيم متری از یک پيکره احتمالا زن را یافته است. 
یک کارشناس گفته است که احتمالا این پيکره قدمت 
زیادی دارد ولی باید کار تحقيقاتی روی آن انجام شود. 

کلاه نیم میلیارد دلاری بر سر بن سلمان

مرگ سگ اتوبوس سوار
 

انجام کارهای عجيب از حيوانات خانگی چندان عجيب نيست 
اما یکی از معروف ترین سگ های آمریکا، به خاطر کاری به 
شهرت رسيده بود که منحصر به فرد بود؛ این سگ که همراه 
با صاحبش در سياتل زندگی می کرد، به خاطر اینکه به تنهایی 
اتوبوس سوار می شد تا به پارک برود حسابی معروف شده بود 
و حالا البته مرگش، دوباره او را سر زبان ها انداخته است. این 
سگ که اکليپس نام داشت، حدود 7 سال پيش وقتی که تصاویر 
زیادی از او در حال اتوبوس سواری منتشر شد حسابی به شهرت 
رسيد. صاحب این سگ عادت داشت که او را با اتوبوس به پارک 
مخصوص سگ ها ببرد. یک روز، وقتی که صاحب او همچنان 
در حال کشيدن سيگار بود، اتوبوس آمد و سگ هم بدون 
صاحبش، به داخل اتوبوس پرید. در هفته های بعد، این سگ 
دیگر به مسافر عادی اتوبوس تبدیل شده بود و چون راننده ها او 
را می شناختند، او را در ایستگاه پارک پياده می کردند. البته این 
سگ هم به محض اینکه اتوبوس به پارک نزدیک می شد، نزدیک 
در می رفت و عملا به راننده ها حالی می کرد که می خواهد در 
این ایستگاه پياده شود. او به همين ترتيب بعد از بازی کردن،  به 
خانه اش بازمی گشت. اکليپس به چنان شهرتی رسيده بود که 
شهرداری محلی، برای او یک آهنگ هم درست کرده بود. حالا 

مرگ او، دوباره مورد توجه رسانه ها قرار گرفته است.

پخت ماهی در ماشین ظرفشويی
 

انگليسی ها و آمریکایی ها، علاوه بر لهجه، برخی دیگر از عادات 
همدیگر را هم مسخره می کنند. در یک مورد که اخيرا سر و صدا  
به پاکرده، یک اکانت طنز انگليسی، پخت ماهی سالمون در 
ماشين ظرفشویی توسط آمریکایی ها را مسخره کرده است. همه 
این ماجرا به نظر مسخره می رسد اما واقعيت این است که پختن 
ماهی سالمون در ماشين ظرفشویی در آمریکا، یک روش واقعی 
پخت وپز بين خانوارهای زیادی است. البته اینطور نيست که این 
روش، به صورت گسترده در آمریکا استفاده شود اما برخی کانال ها 
و سایت های آشپزی در آمریکا، بارها سراغ این ایده جسورانه و 
غيرمعمول رفته اند و البته در نهایت تأیيد کرده اند که نتيجه 
پخت ماهی در این روش، می تواند خيلی هم خوشمزه باشد. از 
نظر تئوری، فضای بسيار داغ و مرطوب داخل ماشين ظرفشویی، 
مناسب بخارپز کردن ماهی است و تا وقتی که ماهی حسابی در 
فویل یا ظرف های در دار مطمئن قرار داشته باشد، پختن آن در 
ماشين ظرفشویی ایرادی ندارد. اما تمامی آنها می گویند این کار 

برای موارد کاملا اضطراری است و اصلا آن را توصيه نمی کنند.

میان ماندن و رفتن   عكس: همشهری/ محمد عباس نژاد اول آخر

 باشگاه
سه شنبه

  برای آن که پیامک کاهش 
مصرف دریافت نکنید!

پایيز، فصل رنگ هاست؛ اما برای کلانشهرها، فصل 
دودهاست! فرقی هم ندارد کدام سر دنيا باشی؛ چون تا 
زمانی که سوخت های فسيلی یکه تاز ميدان هستند، وضع 
همين است. به همين دليل هم بسياری از کشورهای جهان 
در تلاشند تا از انرژی خورشيد، برای تأمين برق و نور بهره 
بگيرند و در این راه هر از گاهی، ابتکاری تازه به گوش می رسد 
که تازه ترین آن، عملکرد سازمان آب شهر سن دیه گو است. 
در این طرح که کمی غيرمعمول و خاص به نظر می رسد، 
قرار است »باتری های آب«، انرژی خورشيدی و باد را ذخيره 
کرده و از آن برق توليد کنند. در این طرح از مخزن- دریاچه 
خوش منظره »سن ویسنته« برای ذخيره انرژی خورشيدی و 
استفاده از آن پس از غروب آفتاب استفاده می شود. در صورت 
اجرایی شدن این طرح و طرح های مشابه آن، گشایش بزرگی 

در آینده انرژی پاک آمریکا اتفاق خواهد افتاد.
براساس این طرح و درصورت اجرای درست آن، حدود 
یک دهه دیگر، لوله های زیرزمينی بزرگی، آب این مخزن- 
دریاچه  را به مخزنی بسيار کوچک تر که در دره ای نزدیک تر، 
حدود 1100فوت )335.28متر( بالاتر ساخته شده، متصل 
می کند. به این ترتيب وقتی خورشيد در آسمان می درخشد، 
نيروی خورشيدی فراوان کاليفرنيا، آب را به مخزن بالایی 
پمپ می کند و این راهی برای ذخيره انرژی برق است. پس 
از غروب خورشيد و ناپدید شدن انرژی آن، اپراتورها یک 
دریچه را باز می کنند و نيروی 8ميليون تنُی آب که از طریق 
همان لوله ها به پایين سقوط می کند، توربين ها را به حرکت 
درآورده و قادر به توليد 500مگاوات برق به مدت 8ساعت 
است. این ميزان انرژی برق برای تأمين برق 130هزار منزل 

مسکونی معمولی کافی خواهد بود.
 نينا کوزميچ، معاون مدیر مهندسی سازمان آب می گوید:

» این یک باتری آب است. تاسيسات ذخيره سازی انرژی 
مانند این طرح، به طور فزاینده ای به حفظ سلامت 
محيط زیست و هوای پاک کمک خواهد کرد.« او ادامه 
می دهد:»ساکنان کاليفرنيا، در ساعت 5.30دقيقه عصر 
هر تابستان پيامکی مبنی بر خاموش کردن لوازم برقی 
خود دریافت می کنند. به این دليل که نيروگاه های گازی 
نمی توانند برق موردنياز مردم در گرم ترین ساعت های روز 
را تأمين کنند. به همين دليل هم مردم به کنترل مصرف 
 هستند تا شبکه برق، زنده بماند« این مسئول اضافه می کند:

» این درحالی است که خورشيد در حال تابش است و ما 
نمی توانستيم از انرژی بی پایان و سالم آن به درستی استفاده 
کنيم. بنابراین به دنبال راهی بودیم تا انرژی خورشيد ذخيره 

شده و در زمان لازم از آن استفاده شود.«
فناوری ذخيره سازی  انرژی آب، درحال حاضر در بيش از 
40سایت در ایالات متحده فعال است. بعضی از بزرگ ترین 
آنها می توانند بيش از هزار مگاوات انرژی تا 8 ساعت توليد 
کنند. این سازه ها در دهه 1970تا 1980ميلادی برای 
ذخيره برقی که نيروگاه های هسته ای در طول شب توليد 

می کردند، ساخته شدند.
پمپاژ آب مزایای فراوانی دارد. این یک روش اثبات شده برای 
ذخيره مقادیر انبوه نيرو است. پروژه San Vicente تقریبا 
به اندازه باتری های 50هزار خودروی دوربرُدِ مدل 3تسلا، 
برق ذخيره می کند. باوجود این ویژگی، باتری های آب، 
مانند باتری هایی که معمولا به سختی یافت می شوند، نياز 
به مواد سختی مانند کبالت و ليتيوم ندارند و می توانند بيش 
از یک قرن به کار خود ادامه دهند. تنها مشکل آنها که البته 
مشکل آسانی نيست، امکان ساخت آنهاست. به این دليل که 
به مقدار زیادی آب و نقشه برداری درست برای نصب و کمی 

تغيير منظره منابع ذخيره آبی نياز دارند.
مالکوم وولف، رئيس و مدیرعامل انجمن ملی انرژی آبی 
می گوید:»تاسيسات آبی ای که به این منظور ساخته 
می شود، نباید مانند انواع قدیمی بزرگ و قابل دید باشند. 
یکی از پيشنهادها، استفاده از سيستم »حلقه بسته« برای 
امکان استفاده مکرر از یک منبع آبی مشخص است؛ برای 
مثال دو حوض بزرگ با فاصله ارتفاع متفاوت. درهمين 
راستا،3 طرح در دست اجرا در مونتانا، اورگان و کاليفرنيای 

جنوبی قرار است از سيستم حلقه بسته استفاده کنند.«
به نظر می رسد پس از تأیيد نهایی طرح توسط هيأت مدیره 
اداره آب شهر سن دیه گو و شورای شهر و سپس دریافت 
تأیيدهای مالی و نظارتی، ساخت و بهره برداری از آن حدود 

یک دهه به طول انجامد.

چه بخواهيم و چه نخواهيم، هر ساعت از طرق مختلف 
در جریان اخبار روز قرار می گيریم. هشدارهای تلفن 
همراه، ما را در تماس مستقيم با رویدادهای جهان 
بدون توجه به کاری که انجام می دهيم، نگه می دارد. 
دنيای مدرن به دنيایی تبدیل شده است که در آن 
رسانه ها در همه جا، همه گير هستند و نمی توان آنها 
را خاموش کرد. این در مورد اخبار نيز صادق است. 
اطلاعات فوری روزانه درباره رویدادهای جهان به 
یک واقعيت پذیرفته تبدیل شده است و در این بين 
اخبار منفی و خشونت آميز تأثيرات زیادی بر روان مان 
می گذارد. این را ما نمی گویيم، روانشناسان می گویند 
دریافت زیاد این نوع اخبار، می تواند بسيار سمی باشد. 
آنچه می شنوید بر سلامت روان شما تأثير می گذارد. 
قرار گرفتن در معرض اخبار منفی می تواند اضطراب و 
استرس را افزایش دهد. و در مواقع حادتر هم مشکلاتی 
مثل بد خوابی، پرخاشگری و ناتوانی در تمرکز و 
پيگيری امور روزمره به وجود می آید. افسردگی یا 
وسواس نيز عود می کند. آنی ميلر، روانشناس معروف، 
می گوید: »خواندن مداوم اخبار می تواند مضر باشد، 
زیرا قرار گرفتن مداوم در معرض اطلاعات منفی 
می تواند بر مغزمان تأثير بگذارد. وقتی ما تهدیدی را 
تجربه می کنيم مغزمان واکنش مبارزه یا گریز را فعال 
می کند و سيستم های بدن ما نيز بر این اساس واکنش 

نشان می دهند«.

روانشناسان معتقدند کليد دور ماندن از آثار مخرب 
اخبار منفی، اعتدال است. به عنوان مثال  در 2 سال 
گذشته اخبار مربوط به کرونا استرس زیادی برای 
افراد ایجاد کرد. سازمان جهانی بهداشت برای حفظ 
تعادل در هنگام اطلاع، توصيه می کند که اخبار مربوط 
به کرونا را فقط درحدی جست وجو کنيد که بتوانيد 
اقدامات عملی را برای تهيه برنامه های خود و محافظت 
از خود و عزیزان تان انجام دهيد. هنگامی که این 
اطلاعات را دریافت کردید؛ دیگر زمان خاموش کردن 
رادیو رسيده است. برای کمک به کاهش آسيب های 
روانی و جسمی اخبار منفی، توصيه می شود که گاهی 
از تماشای اخبار یا گوش دادن و خواندن آن صرف نظر 
کنيد و زمان محدودی را به اخبار اختصاص دهيد. 
روشن نگه داشتن پخش مستقيم اخبار زنده از طریق 
تلویزیون، اینترنت یا تلفن همراه درحالی که مشغول 
انجام کارهای روزانه هستيد، می تواند بر سلامت جسم 
و روان شما اثر بگذارد. به جای اینکه وسيله پخش 
اخبار را یکسره روشن بگذارید زمان خاصی را به اخبار 
اختصاص دهيد و به جای مرور اخبار منفی، اخبار 

مثبت را هم پيگيری کنيد. 

فرهنگ و زندگي

از خبر  بد  به  دور 

تقويم / سالمرگعدد خبر

 نابغه همه کاره
می گويند در طول حیاتش 
بیش از2500 اختراع ثبت 
کرده است. می گويند 
بیشتر اختراعاتش تكمیل 
کارهای دانشمندان پیشین 
بود. او »هیچ کس« را در 
افتخار اختراعاتش سهیم 
نمی کرد. می گويند البته 
بدون قدرت سازماندهی و 

همت بلند »توماس اديسون«، اين همه موفقیت ممكن نبود. 
بهترين کارمند اديسون که بعدها با او چپ افتاد می گويد: 
»اگر اديسون می خواست سوزنی را در انبار کاهی پیدا کند، 
با پشتكار فراوان دانه به دانه رشته های کاه را کنار می زد تا 
بالاخره سوزن پیدا بشود.« اين آدم که چهره دنیا را عوض 
کرد، نوجوانی اش پر است از کارهايی مثل فروش ساندويچ 
و آب نبات توی قطار. با اين کارها يک کمی پول جمع کرد 
و يک ماشین چاپ دست دوم خريد. دستگاه را توی يک 
واگن باری نصب کرد و روزنامه ای به اسم »ويكلی هرالد« راه 
انداخت. اين نشريه نخستین و آخرين روزنامه ای بود که در 
يک قطار در حال حرکت، حروفچینی و چاپ می شد. اتفاقی 
با تلگراف که در آن زمان وسیله ارتباطی جديدی بود، آشنا 
شد و با وجود کم شنوايی توانست تلگرافچی اداره راه آهن 
شود و با تمرين زياد، شد يكی از فرزترين مأموران تلگراف 
در آمريكا. فقط 21سال داشت و نخستین اختراعش، يک 
دستگاه الكتريكی شمارش آرا بود که فروش نرفت و توماس 
جوان تصمیم گرفت برای همیشه دور اختراع را خط بكشد.
مدتی کارهای مختلف انجام داد و آخر سر در نیوجرسی، 
يک آزمايشگاه راه انداخت و افراد مستعد را در آنجا جمع 
کرد. اين آزمايشگاه نقطه عطف زندگی اديسون بود. 
آزمايشگاه او، نخستین مؤسسه ای بود که منحصرا با هدف 
تولید و تكمیل ابداعات علمی برپا شد و آن را بايد نمونه 
اولیه آزمايشگاه های تحقیقاتی بزرگی دانست که حالا تمام 
صنايع مهم در کنار خط تولید خود دارند. زير سايه اديسون، 
صدها اختراع کوچک و بزرگ در اين مؤسسه انجام شد که 
البته همه آنها به نام اديسون نوشته شد. آن زمان فردی 
لامپ الكتريكی ساخته بود که عمر خیلی کمی داشت. 
اديسون کارش را پی گرفت و آخر سر، او و همكارانش 
توانستند با خالی کردن هوای داخل حباب و استفاده از 
نخ کربونیزه )يعنی کربن دار( لامپی بسازند که تا 40ساعت 
نور می داد. کار را ادامه دادند تا متوسط عمر چراغ برق را به 
500ساعت رساندند و شب 31دسامبر 1879روزنامه نگاران 
آمدند تا اختراع جديد آقای اديسون را ببینند؛ اختراعی 
که شب را روز می کرد. تسلا، بهترين کارمند اديسون بود. 
همانی که ذکر خیرش رفت. اديسون سر همین قضیه لامپ 
برق، او را اخراج کرد و با اين کار، خودزنی بدی انجام داد. 
چون تسلا رفت و جريان برق متناوب )AC( را اختراع کرد. 
برق AC بسیار کارآمدتر از سیستم اديسون بود و امروز از 

آن استفاده می شود.

حافظ

هواخواه توام جانا و می دانم که می دانی

که هم ناديده می بینی و هم ننوشته می خوانی

جنجال بر سر یکی از 
مناقشه برانگيزترین نقاشی های 
جهان، دوباره سر و صدا به پا کرده 
و احتمالا بزرگ ترین تقلب تاریخ هنر، بر سر 
محمدبن سلمان، وليعهد همه کاره عربستان سایه 

سنگينی انداخته است.
سال هاست که کارشناسان باسابقه و موزه های 
سرشناس دنيا می گویند،  تابلویی که محمدبن 
سلمان در سال2017 به عنوان اثر معروف لئوناردو 
داوینچی خریده، اصل نيست. درصورتی که 
این ادعا درست باشد، فروشندگان زبل، کلاهی 

450ميليون دلاری بر سر بن سلمان گذاشته اند.
سعودی ها، در تمام این سال ها تلاش کرده بودند 
تا بر این ماجرای جنجالی سرپوش بگذارند و سر و 
صداها را بخوابانند، اما حالا دعوت از یک کارشناس 
بسيار سرشناس به ریاض، ماجرای تقلبی بودن 
نقاشی معروف سالواتوره موندی را دوباره سر 
زبان ها انداخته است. روزنامه تایمز انگليس، خبر 
داده که مارتين کمپ، کارشناس ارشد آثار هنری 
و مورخ هنر سرشناس انگليسی، قرار است به 

ریاض برود و یکی از اهداف اصلی سفرش، تأیيد 
اصالت این نقاشی معروف است. او تأیيد کرده که به 
دعوت سعودی ها به ریاض می رود و مشتاق است 
که اصالت این تابلو را بررسی کند. این اثر هنری که 
پيش تر گمان می رفت از بين رفته ، در سال2017 
توسط یک شاهزاده گمنام سعودی خریداری شد، 
اما در همان زمان گفته می شد که او عملا مأمور 

محمدبن سلمان، وليعهد عربستان بوده است.
این تابلو مدت ها در قایق تفریحی بن سلمان آویزان 
بود تا اینکه برای نمایش به پاریس برده شد. در 
همان زمان گفته می شد که نگهداری غيراصولی 

از این نقاشی در قایق 600ميليون دلاری، این تابلو 
را به خطر انداخته است. دولت فرانسه و موزه لوور، 
در آن زمان از از نمایش آن امتناع کردند؛ به گمان 
مقامات فرانسوی، این تابلو، صددرصد متعلق به 
داوینچی نيست. فشارهای ریاض هم بی نتيجه 
بود و همين موضوع، باعث شد تا جنجال ها درباره 

این نقاشی بيشتر شود.
ضربه محکم به اصالت این تابلو را اما موزه معروف 
پرادو در اسپانيا زد که صراحتا اعلام کرد، چيزی 
که بن سلمان خریده، اصل نيست و در واقع کاری 
تيمی در کارگاه این نقاش معروف قرن پانزدهم 
و شانزدهم در ایتالياست. این موزه نوشته است 
که داوینچی، در کنار شاگردانش نقشی جزئی 
در کشيده شدن این نقاشی دارد و بخش هایی از 
تابلو چنان از نظر فنی ضعيف هستند که ممکن 
نيست کار او باشند. حالا که پای یک کارشناس به 
این ماجرا باز شده، رسانه ها سراغ ماجرای اصالت 
این تابلو رفته اند و کلاهبرداری نيم ميلياردی از 
خاندان سعودی، دوباره توجه آنها را به  خود جلب 

کرده است.

بی تعارف و تكلف ، مثل 
همین متن کوتاهی که 
می بینید. ما منتظريم تا نوشته هايتان درباره 
مسائل روزمره، مشكلات و دغدغه هايتان را 
برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريكاتور 
و طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شماره 23023636 بگیريد تا برای 

رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

مهتاب خسروشاهی
روزنامه نگار

نگاه

حالا »بيِا« احساس می کرد در 
آستانه  دیوانگی قرار گرفته است. 
دلش برای کار کردن تنگ شده بود. موقع ترک محيط کارش 
باورش نمی شد می تواند این قدر خوشبخت باشد که دیگر 
آنجا کار نکند. او مدیر هنری یک مجله  مخصوص زنان بود 
و زندگی اش با قهوه تلخ و ضرب الاجل هایی که برای مقالات 
و عکس ها تعيين می شد، می گذشت... حالا اینجا توی این 
شهر آرام و بی حادثه داشت از بی حوصلگی سرسام می گرفت. 
او عاشق ماود بود؛ اما مگر پوره کردن هویج های ارگانيک 
و تقسيم آنها در ظرف های کوچک تر، لباس های ماود را با 
شوینده  خاص شستن تا بوی خوش اسطوخودوسش باقی 
بماند و راه پيمایی های روزانه کنار رودخانه چقدر می توانست 

سرگرم کننده و مهيج باشد؟

ابراهيم: پرهيز مرهيزش می دین 
که چی؟ خورشيد دم غروب 
آفتاب صلاه ظهر نمی شه، مهتابی اضطراریه... دوساعته 
باتریش سه ست. بذارین حال کنه این دمای آخر. حال و 
وضع ترنجبين بانو عينهو وقت اضافی بازی فيناله، آجيل 
مشکل گشاش هم پنالتيه، گيرم این جور وجودا موتورشون 
رولزرویسه، تخته گازم نرفتن سر بالایی زندگی رو، دینامشون 
وصله به برق توکل... اینه که حکمتش پنالتيه. یک شوت 

سنگين گُله، گُلشم تاج گُله... قرمزته! آبی آبليموجات.

ورونیکا هنری

علی حاتمی

کشف عشق، کنج يک کتابفروشی
بوک  مارک

دیالوگ

مادر

آخر مصور
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